
   



. wstępne Ijwagi 
Ostatnio byżo wiele 5Otych rocznic - wybuch drugiej wojny światowej 

/rok temu/, bitwy o tielka Prytanię /temat obozu/, Dha Stefana /nie 
aż tak dawno temu/. Natomiast to nie jest 50 rocznica "Zawiszy" lecz 

to jest 50 ezzemplarz. 

;za zazetka jest słynna po całym świecie i napewno także beda 
cie uroczystości w Stanach jak i w Australii, Afryce i oczy 

wiście w Polsce, kiedy otrzymają "Zawiszę". 

podziękować Dh Krzysiowi za olbrzymi wkład pracy /równie 

izanie słynnych naszych pisarzy/. /Co on ode nnie chce? red. 

następne 50 egzemplarzy będzie tak semo owocnych 

trzeba 

oprzednie, ję 

wesołych urodzi i "sto lat" 

  

Czytelnik:- "Czy on już skończył? ja chcę plotki i dowcipy o 
wełnianych kalesonach!" 

Mieszanka Drużynowego 
Żo obozie letnim nastąpiła xrótka przerwa. Pierwsze zbi 

odbyły się we wrześniu jako nieformalne spotkania w celu przygoto- 

wania się do mistrowstw hufca "Warszawa" w październiku. 

Pierwsza impreza, to pielgrzymka do uĄylesford;y czyli ofic- 

jalne rozpoczęcie roku harcerskiego naszych hufców. Program pielgr 

pielgrzymki nie znienił się z wyja em zmian; hufcowego. Frzyjechał 

Druh Kaczelnik by tę ceremonię prz owadzić, Po długiej służbie, 

ne funkcji najlepszego hufca na świecie, Dh. Michał kalewajxo 

przekazał sztandar hufca, druhowi Frankowi Peplińskiemu. Druh Hichaeł 

byż popularny wśród chłopców 7ki. Druhowi Frankowi życzymy powodze— 

nia i owocnej pracy. 
vrześnia zebrał się ceły szczep, zuchy, harcerze 

komenda szczep v nieobecności Dha Szczepowego, rar i 

druh irzyś G. eliśmy przedstawić trzech nowych harcerzy 7xi - 
Robert Rogala, Och. Olek Carson, Och. Jonathan 
ieliliśny drużynę na dwa zastępy i mianowałem nową komendę. 

Tematem $oxu jest historia Folski za czasów panowania król 

elekcyjnych, stad nazwy zastępów uBatory" i"Sobieski! 

'astepna impreza to HMistrowstwa hufca, a przede wszystkim 

=onkurs dwuch ogni, w którym brali udział chłopcy nasi, W ekipie 

byli: żafał W. /natka/, Stefan W., ifichał D.,Sdzio 0,4 Antoś 
Jan 5. i Robert R. Elegancko wygladaliśmy w naszych zżotych 
  koszulkech......i do boju! 

    
  

Śłłka: 
2. odwołany z zu 

„....ale ponieważ 2kę pokonaliśmy w 

pierwszych rozgrywkach, zdobyliśmy pierwsze miejsce!!! 

Ostatnio odbywały się regularnie zbiórki sobotnie, na które 
prawie wszyscy, więc bardzo byśmy chcieli zobaczyć się 

rowiczem! Dalsze projekty: wycieczka w grudniu, 
gilia z harcerkami "Kamiennej", kolędowanie itd.... 

um Iariusz 

harcerskie.pl       

  

rona zęstochowy-Śzwedzi kwciężają 
iała konplikacja w piatek wieczór: a: i i ią 

na biwak musiał być zmieniony! Druh Bony Ja 
uratowali sytuację, wioząc harcerzy van'em i sanochodem. Dzięku 
jemy! © można było się umyć w "van*ie" ale za to wszyscy mieli 
okaz ję iąść prysznie /?22! red./. EO SOA 

liostel lnsbury St. ilary" bardzo piękny. (iieliśmy cztery 
cztero-osobowe sypialnie. W piątek od razu nz spacer do lasu, hez 
letar OCZ ja rozkaz trzeba było się chować w krzakach. 

ie zgubiliśmy kogokolwiek /a szkoda, red./._ 2 wie 
i „I sobote do roboty konserwujemy przyrode ...Wyrywamy i pali 

my jałowiec. m ie ogniska strzelaja po: j” 10 netwów A'Olek 
5 Bio czesc KO chy a nie pomaga warstwie ozonowej!ichat 

» Stefan 5 i zdzio O wypiekli bardzo przednie xertofle i cebula w 
ORA o doszły fasolki i parówki, i ji 

ro obiedzie rra terenowa z bonbami mącznymi. Anglicy órzy 
nas widzieli w akcji byli raczej zaś: zGR a" k 
to może być? W niedzielę, po gimnastyce, był bieg orientacyjn je znów, odziwo, nie zgubiliśmy nikogo. Wygrali bieg Patryk W Ę Gan 5 
czas na jeszcze jedną grę polową, baseball i wracamy do domu R 

Polacy wygrali ogólna punktację /oczywiście/ a Michał D. bzł wybra: "najlepszym harcerzem", Dobra pogoda, dobre jedzenie, o 
RAY io ah program. Wszyscy wrócili zmęczeni locz zado- 
a = W ani i Druhowi Przednowkowi że przyjechali nas 

Uczstnicy: esa Romendant, safał Włodarski - oboźny 
Adam |iarszewski - gospodarz 

Zastęp "Szwedzi": Stefan Scihor - zastępowy, ilichał Darowski 
izasta kry ej ż lis Ole dni i- podzastępowy, Iski Tzbudak, Zdzio Olejnik 

hobert dogala, Olek Carson > ć 
losalik - zaste-powy, Tomek t'6 

podzastępowy, Jan Scibór, Jonathan 
mane, Michał Przednowek, Jaś iiydzik 

Pskny Piknik 
aj Tegoroczny Piknik rcerski, na terenie Sadyby litewskiej 

odbyż się w n edzielę 15 lipca i zgromadził taxie tiumy mieszieć 
rzyjeciół, że z trudnością pomieścili się wszyscy dał 
łące przed domem, a organizatorzy nusieli przeprowadzać 

Gyczne rozmowy z kierownikiem Sadyby. o ć 
Pogoda była wyśmienita, więc była zarówno okazja do gier 

sportowych /palant, dwa ognie, siatkówka, piłka nożna/ jak i a 
kąpanie sie w basenie i opalania. FA L. PE 

Druh Vacek przy pomocy dawnych harcerzy i harcerek zorgani- RIC z pozeszkośini. dla zuchów oraz brzeciaganie liny dla 
kaj z ostatnich nie zabrakło, za to czasu nie było na 

Po południu była Msza Sw. na pięknej polanie leśnej Wie czorem ponad 200 osób zasiadło dookoła stosu GEhi kowego 1 choć 
nie można byżo go zapalić,/ograniczenia przeciwpożarowe/ to jed 
nak wszyscy z zapałem śpiewali i bawili sie. Szczególnym u: m ś 
ceniem był pokaz zuchów dziewczynek o "Smoku Wapolekini, OBWE 
wanym przez Druhny Joasię, Anię-i Halinkę, ; SOC 22 

Zestęp "Polacy" : jeik 
Lenote- 

  

CZZEWZLNIK$ " go,.i j trzeciej strony koniec i jeszcze ani jednej 
plotki. Również nie ma wzmianki o kelesonach. Io 
moga być od biedy bawełniane majteczki,....." ,          



  

  

k Kosynierzy 
U gromadzie jest teraz aż osiemnastu dzielnych zuchów, ilodzem 
dobrze znany i bardzo wysoki i)ruh tomek xnopp. 
  

Paweł Powszedniak - Na kolonii lstniej 5ciu zuchów z Gromady, k 
anek Caccano wszyscy zdobyli sprawność "marynarza. Pierw- 

Michał Kowalski szą swiazdkę otrzynali Franek Caccano i Adrian 
drian Paszkiewicz Paszkiewicz. 

zyś liński 
Anto ergot 

ze Powszedniak 

Ka harcerzy zostali uroczyście pasowani 
sławną szablą druha Sledziewskiego, druhowie 
Olek Carson, Jonasz Benotenan i Robert Dogala 

RE Kukury ku 
Julian Paszkiewicz poczatku roku, zuchy yk zdobywać 
Piotr Kowalski słać | "Pana Twardowskiego" Miedawno temu 
Steś :iuszel na zbiórce, wyłonił się z gęstego dymu wysłan- 
James Ilills nik Pana Tuardowskie go, ubrany w złotą pelery- 
Adrian Curton nę i z kra':owską czapka na głowie, Zuchy „przy 
eoś Sergot ły przybysza trzykrotnyn okrzyki 

ryku!" i natychmiast zaczęły robi 
sztuczki: skakać na jednej nodze, być zaczarowanym, nie Ś 

ć pl na dłoni. ! uroczystyr: akcie, zuchy obiecały być dobryni 
iwardowsxiego i potwierdzi ; to odcisxiem palca. 

zbiórkach odbyły się trudne sztuki ma czne, 
j zuch ma zrobić swoje własne przedstawienie /tatu- 

i mamy proszone sa o pomoc!/, 

Hu uraganowa Mycieczka 
radio zapowiadali porjode hureganowa co chyba przestraszyżo wielu 

zuchów, więc w niedziela 28.1 jawi g T autobusie 
iranek, Antoś isti Staś i Stasio. Za to zabawe mieli 

4 budowanie szałasów, pniazda na drzewie, gry w chowanego 
ladów, tropienie, a gdy przyszło do gier z piłka to druh 

+ dołączyć jako : hoć za każdym razen j 
A pogode była ce i iię 

40, bo teraz będa mus oli czekać do wios sny. 

      

  

łochy: Piotr Eowax - Polska, franek 
EE Jaecano - iżochy     

jlepsi p. rze zuchowi meczu Polska — © 

m 

m 

KL Mlaryńtrz ech DEL LK NĄE 

rynarza. Zudowali: 

kolonie! 

    
  

  

      
0B0Zz MYŚLIWCE s 

ć VII. 1%096r, na terenie polskiej fermy 
uLL, blisko Okehampton w Devon odbył sie obóz 7ki, 20xi 

pod nazwą "HMISLIWCE+ Tematem naszym był wxład polskich 
bitwę o Wielka Brytanię, skoro w tym roku przyp 

o0_ta rocznica tej bitwy i po raz pierwszy, polscy lotnicy 
rzymali oficjalne uzanie, 

Obóz niał dwóch komendantów, 'lacek FVorbacze i zajnł 
sie prowadzeniem pierwszych dwóch tygodni i zorzanizo 'ał 

"sport oraz ATE Komendantem w ostatni" tygodniu był 
ariusz Doroczyński, który ułożył nrogram i za; sie Aijninisć 

tracjn.Oboźnyn był Krzyś Berkieta z 20ki, w kucł msczyli si? 
iiobert ie /34ka/ i Romek Knoop /248/.,Bionieret był Tome 
Zoknłowski /3 /a w trzecim tygodniu dołączył Jerek O 
/7%a/ jako referen poprawnej mowy polskiej. 

Byży trzy zastępy, a raczej dywizjony: 

Dywizjon 302 

iż. efan Irowak /zpowy/ wyw. Rafał iłodarski 
Och. Aleksio Pluskowski Mł. Dominix Kaczmare!: /: 
Och. Doninik Owo ńAsxi/34ka/ Och. Michał Darowski 
Och. żdzio Olejnik Och. Jan Scibor 

Dywizjon 503 

wyw. iapoleon Kaciejewski /zpowy na dwa tygodnie/ 
MŁ. Stefan 5cibor /agduj w trzecjm tygodniu/ 
Och. + Przednowek 
Och. Krzyś Lis 
Och. Ja: nat iruczy:s 

/ M 
julia >, VIE. 1990 - ilsza 5w.0 8.50, kutobus przyjóchaż 

punktualnie o 10.03 : 46. Był bardzo pełny bo jechaliśmy razen z 
"czarną 2ka /niektórzy mieli szare mundury i długie włosy!/. 
Oddaję głos Dywizjonowi 306:- Pojechaliśmy autokarem na farne. 
Wzieliśmy plecaki, a worki zostawiliśmy na przyczepie, Doszliśmy 
do naszego terenu, i jak zastępy zostały ogłoszone, zaczeliźny 
pomagać "Bennyowi z Crossroads" i "Baranowi" /Romek i Robert/ z 
przeniesieniem żywności z jednego miejsca na drugie. Postawiliśmy 
namioty i zakończyliśmy dzień kominkiem. 

Poniedziałek 27ego — w obozie harcerze budują...ale bra: 
drzewa - wina Wacka, oczywiście! 406 opisuje ten dzień opt 
cznie:-.....zbudowaliśmy prycze i ławki w jadalni. W kuchn: 
jadalni wszystko wygląda, więc Benny i Baran się cieszą. Iawot 
był wspaniały wentylator w formie dziury w płachcie kuchennej. 
Umyliśmy sie zjedliśmy kolację "spaghetti Bloloznasini". 

Wtorek Z4ego - Drzewo dostarczone rano i praca w dobrym tennie. 
wszystko gra i chłopcy wykonują pracę pionierska. Po obiedzie 
wycieczki zastępów pół- dniowe.303 szedł do Korthlew:- to była 
nasza pierwsza wycieczka - Wacek myślał że dobrze byłoby zapoznać 
się z okolicą. Rozdał mapy i kompasy i rzekł "PRZCZ"! Z poczatku 
b; Łatwo bo szli.my drogą. Nagle ścierzka jedna znikża /Wacek 

e używa map z przed 1924 red./, wiec szamotaliśmy się przez 
Wreszcie doszliśmy do XNorthlew, małej wioski z dwoma skle— 
i jednym szynkiem. W drodze powrotnej, ścierzka znowu się 

skończyła i nie mogliśmy iść w którymkolwiek kierunku bo w polu    



  SE 

były krowy, które narle zaczęły nas gonić. Przeskoczyliśmy przez 
drut kolczasty i szliśmy w kierunku obozu /widać że strach bardzo 

pomaga w orientacji/. 

Ża kilka dni 

;0 — dalej biGowanie.....ćwiczenie morse'a...musztra..i 
Ń Dzisiaj budowali tablicę rozkazów. Kapliczkę 

Stefan N. z Dyw. 302 i razem z nim ja budowaliśmy. 
miał być złaz obozów naszego hufca, wiec trzeba było 

przygotować się. Zagraliśmy w palanta i nawet do gry dołączył 

vacek, 

    

zi tek:?6ego - Dwa dni tylko przed złazem, wiec odbył się 
bieę techniczny rano, a po południu inne zajęcia zwiazane ze 
złazem. Pióro oddaję 302 "W nocy był alarm i gr renowa. 
Po grze wypil y gorace kakao i nażarliśmy sie rbatnikami, 
ano pełniliśmy służbę w kuchni, więc musieliśmy zrobić śnia- 
danie. Po śniadaniu byliśmy podzieleni na patrole, bo miał 
nastąpić bieg. Musieliśmy przejść około 6 km. Co jakiś czas 
była stacja i trzeba było wykonać ćwiczenia : kompasowe, 
morse*a, pierwszej pomocy i węzłów, Obiad musieliśmy sami 
przygotować w polu. Później budowaliśmy bramę, modła i 
latrynę. 

Piatek 27ego - Ostatni dzień przed złazem, a jeszcze sporo 
roboty. Rano uzupełnili chłopcy różne prace obozowe, czyli 
dół na śmżecie, bramę, umywalki etc, Cwiczyli też musztrę i 
zagrali w piłkę ręczną - regulaminy trzeba było wyjaśnić, 
Wieczorem odbył się apel rozpoczęcia ziazu i było dobre ognisko 
ognisko. 

28 - 29 : ZŁAZ ZUFCA 1990 "SKRZYDŁA" — Dyw 303: "Złaz roz 
począł się w piątek wieczorem. W tym złazie, hufca "Warszawa" 
oprócz nas uczestniczyły nastepujące obozy: 2ki, ki, Ski i 
23ki, więc 4 obozy. W sobotę był pierwszy konkurs - piłki 
ręcznej. Nasz obóz zwyciężył! Obiad każdy zastęp sobie przy- 
gotował na palenisku polowym. Po obiedzie odbył się bieg 
zastępów - nie było najgorzej, ale i nie było wspaniale. 
Wieczorem odbyło się ognisko, na którym przedstawiliśmy 
pokaz "Bitwa o Wielką Brytanię," 

W niedzielę odbył się konkurs palanta dla chłopców poni- 
żej lat 15ótu. Dla starszych była wycieczka orientacyjna na 
Dartmoor. W palancie zdobyliśmy tylko Żcie miejsce ale za to 

  

*lw konkursie orientacyjnym zdobył nasz obóz pierwsze miejsce, 
Musztra była ostatnim konkursem. Odprawiona była msza 

polowa, a po tym oficjalne, zamknięcie złazu. Oto wyniki:- 
Zdobyte puchary: Piłki ręcznej, biegu orientacyjnego, 

ognisk i musztry» 
Czyli, jak pisze 303, wygraliśmy 4 puchary w 7iu konkur 

sach i ogólniena złazie zdobył nasz obóz pierwsze miejsce!!! 

Poniedziełek 30ego - Dzień sprawności. 303:— Rano zaczęliśmy 
nasze sprawności. Ochotnicy robią "sobieradka obozowego". 
Rafał robi "obozownika", Napoleon, Stefan S., Dominik i ja 
/tzn. Stefan N./ robomy"pioniera" i mamy zbudować most przez 
strumyk. 

Po obiedzie był sport i ćwiczenia kompasowe. Cisza nocna 

6 14.00.+.++..-.za późno! 

Wtorek %1ego - 306:- tego dnia budowaliśmy szałasy w lesie, w których 

me 
” 
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; żak ane: Nv A. 
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Redakcja 

mieliśmy w czasie nocy spać. Na cały dzień zwizytował nasz obóz Dh.iluf- 4 BST Raczej LNASRUJÓRY MROZĄCĄA W 
cowy, Michał Nalewajko. Rano Dh. Hufcowy pomagał nam budować nasze © a J ż PT w pomość 

szałasy, Po obiedzie zagraliśmy w palanta, też z Dh. Michałem, a potem duch YŁACH w ALLA 
w piłkę ręczną, Mieliśmy trochę czasu umyć się i ubranie wyprać. Po 38 
Kalaa poszliśmy na ognisko, na którym Dh. Hufcowy opowiadał nam o 

r jigkięh. Po ognisku pożegnaliśmy się z Dh. Michałem i cha rtehi 
harcerskie.pl 

bystro rzy BR. 
      © Ż listu harcerek do harcerzy:-Wczoraj,u nas, 

ii oliwę zamiast pomarańczowego soku.Dlatego 
CH smażyć hamburgery na or To prawda,       
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va KŻ Drwiynowy 
Zupel nos u się stavaem — > Ś ste» 

yotu mie m wyŁSLCIŁ WUL J 

napisaTem *%4       $6MU, WEZYSTIE RARZĄ 
2 SMAŻONYCH GRZYBACH | 16 

Dodatek harevek 
*SkaTa" - w 
[2awiszy” lekcja 
Przyrodoznast: 

W "Zawiszy! nie! 

Zci numev piSmą   harcerek "Aruż" jesł ną Szczególnie 

  wybuja Tym poziomie inte lektual ny m SA 

SAmE LZDURY - BzdUry sAMe ae OJ 
w 20 
    Konsekwencje Nv. 21 

nie woszenią = A dgle SIĘ mówi Drużynowy 

dzie Liom teby ię żę używa aodnej | AŻ Co się dzi zieje u Harcerek KU NEGO Powie lu latach, 

  brał 3 lzukdw ed wvdcit da reda EBU 

podejrz anyuh I Krtyś ! od ramu mada pismo     na m" dat poiom.   : s N, 23 2 | I oauwri "au + 
„ 2$ byt bysg ; dus ś Nr. ZS byt ai taaaki Drużynowy Ą LI | Bredaie | Plotki jr” ch 14 „wej 

ciągle używa. | u) R Ho prot (O 

* jpdnej 4 

i żeai ji AE=3 A/4 Ś j m Badurki Psi          



h3. 
Robi się 
wplywem RĄCLELO 

ny artykuł . e 
) . 

£ OVAZ. 
Drodzy 

40 nie wiózę 61 DJ e Bia dranie e baja Mła” pokaz 
ze: 

vych cnot harcerni 

Ao we! 
20 sq honzonn 

Nurie, wołnionm 
winny Czy zielona 

Nr. ró 

Uholewnni 

  

Lovai powaLni ej pod 

DAŁUANA 

druhowie, 

oczywiści 
iokowszych faktów je 
je mówić nie 

nie sprawdzonych Ło 
ierdzając. 

uwagi bard; tny objaw upadku prawdzi- 
kich. Mówię oczywiście o nie nomzeniu przez młodzież 
ych kalesonów, w okr: 
Ja jnk 1 druh drużynowy not   

0” 
© Rowniet 
Fee 

| Manana 
Kerna 

oddają się 
| odczuć światłe 

wpt yby nowego 

SŁU powego 

  
miej do kolon.Ci co twierdzą że Bnden Powell'a 

młodzież £ artować przez noszenie krótkich 
ka łch/ w każdej porze roku, ipsx 

ję z/prawdziwya 
rokiem 

tna 
tĄ, Jak widać na obrazkach for boga", 
długie "short'y" najwyreśniej po to by przykryć 
nlonony, oczywkAcia w kolorzo ochronnym nio nie 
czy khoki. 

Pączy Małunn__— 

Miecz ?!7 
Nr. 7 

W dym numerze nie ciekawego , 
więc zahwalami 

NASTĘPNYM * 
Drogi NUMERZE 

Nv. rd 

Jut znuduilą 

mi Się ta 

Maviwzu ! 

My łei nie 

wiemy. 

Zabawa - więc si 
macie Tadny 

obran ek 

  

4. 

ŚW 

a 

  

Okladkowcy 
A.Świdziń   

l1ytel nietwo 

e ksperienujjne czył 

jolędowanie ; HancERKi ; 
ZoCMY DNEWOŁYNKI ; WibiUjAj 
AOALEZKI, 

  

OGOLNO 
GRA DLA 

wymyśli. 
odwa: 

  Fijał miejcę na Płot [—] 

- PARTYCYPACYJNA PRASOW 
CZYTELNIKOW. * 

RSEZ = ny. oka] ę© postanowi. 

poka: 
lejmuje żadnej od) 
ja pobicia, obelgi etc.| 

  

  

mk GLgP 

  

    

  HM.Brodnicki 
A.Swidziński 
K.Gebhardt 
A.SŚwidziński 
K.xdondziela 
R.Taskowska 
A.Swidziński 

A.Świdzińóski 

1.rarszewski 
A.Swidziński 
T.Marszewski 
A.dwidziński 
T.ilarszewski 
R.Knopp 
T.'arszewski 
K.Gebhardt 
M.Soroczyński 
K.Gebhardt 
A.Pluskowski 
P.Clark 
rchimzuną c     la 

K, 

Ciuksza 
Gebhardt 
Bogdanowicz | |4., 
Gebhardt 
Ciuksza 
Gebhardt 
Harszewski 
Gebhardt 
Czajkowski 
Dąbrowski 
Bogdanowicz 
Czajkowski | |** 
Dąbrowski 
Bujwid 
Bogdanowicz 

Harszewski 
Soroczyński 
Gebhardt     

wspanial pmykled 
szłuki veprezexlaujnej. 

C(emtralna |guva-to 
pismo " Zawisza” kdor- 
go nutwa plomienieje 

powyżej w płomieniach 

po>ma a pokalane — _ 

2 prawej Sloneczna. „wok 
bawi ludzi 2 dragi (lewy 

tiemną , diebeTek os ohh 

tlo |cwofci . la glowie 
liaplą BTażna „Sk ua 

żyda by wyda £ wyrok 

o ludakości . Tarcia. skad 
chroni od tauik kpia a 

Soroczyński | |miet kertący poi 
Ina glowię przytbieą L 
KG - +o oku a cealura 
bleh blok blak bla 

mamy Tutaj 

dre1ości . Dwie złrowsj 

nie zqdhi 1 Ksihiką 

d veka. *     

  

      

TETHYY GTP — 

arcerskie.pl 

  

  

poszl nocy też /bo niby kiedy red./ odbyła sie 

nocna 

my do szałasów spać.!! 

gra. 

Sroda 1. VIII. 1290 - ....sorawności...fra polowa...Apel polenzych 
poustania warszawskiego. 303: "Dzisiaj rano robili sprawności. 
południu o 5ej, poszliśmy na dalsze pole na grę terenowa. Gra była w 
trzech fazach; w pierwszej trzeba było zbudować duże ognisko, w drugi 
trzeba było zgasić ogniska innych zastępów wodą ze strumyka, v t 
obrońcy zaaienili się w atakujących." 

Czwartek 2ego - xymarsz cał 
na cały azień do Okehannvon. 
poczatku komenda >$artoważ 
poszliśmy. liaszerowaliśn; 2 
najmłodsi z przodu, więc starsi 
eni. Trochę inaczej szliśmy niż 
pie oznaczono, ale doszliśmy szybcie 
W Okehampton zastaliśmy wacka, który 
spał pod drzewem. Zjedliśmy, i wtedy 
mieliśmy godzinkę na rwiedzanie skle- 

zości było bardzo przyjemnie pów. Basen był pełny, ale kazano nar 
A k wrócić o 6ej kiedy facet przy drzwiach 

zobaczyć tylu byłych hercerzy woóścił, Wróciliś R 

którzy przyjechali odwiedzić NO WE ROZA 3 
ż RZE który nas podrzucił bardzo blisko obo- 

swoich synów, u" 
Komendz i zastępy ciężko 

pracowali. Gratuluję udanego 
obozu! 

Obóz był mały i nłody. ka 
początku nie miażem nadzieji 
że obóz będzie na wysokim po- 
ziomie. Jednak wszyscy bardzo 
sieżko wali i to pokaza- 
ło się ne zlocie - wygraliśmy 
M konkursy z 7miu. B 
dzo zadowolony, ponieważ uwa- 
>ałem że obóz rzeczywiści za- 
szużył na ten wynik, W dzień 

z 

Piatek Żego - Rano komenda poświęciła 
czas na przygotowanie ochotników na 
stopień mżłodzika. Teren 
zlikwidowaliśmy szałasy « 

nierzy buduja most przez strumyk. Jest strasznie goraco. Fo południu 
odbywa się bitwa wodna. Zastępowi i najmłodzy harcerz obozu przygotowu- 
ją program zielonego dnia. 

Sobota ego — ZIZLOKY DZIEN: 
Och Michał Przednowek /komendant/, 
oleon Laciejewski /gospodarz/, Wyw 
Tezy nowe zastępy: "Krasnoludki", 
w tym ostatnim. 

Było sporo gier i zbierania drzewa. Rafał i Napoleon ugotowali 
cbiad, a zastęp wróżki kotły szorowali. Po ciszy komenda dawna wraca do 
władzy po nieudanym zamachu komendy zielonego dnia. Po obiedzie Olinpia- 
da... palant, piłka ręczna, rzut dzidą, bieg na 100m, rzut kuli /1lub ja 
pisze kronikarz 306 "izut dużej piłki metalowej"/ i bieg na przełaj. 

Niedziela 5ego - DZIZK GOSCI 
Tiskszość rodziców przyjechało w sobotę, Program tego dnia byt jak zwy— 
kle: Chłopcy mieli okazję pojechać do miasta z rodzicami. Odprawiona 
została Msza po Polsku, było ognisko itd...Przyjechali w sobotę jariusz 
i Jerek. Przed ogniskiem Wacek przekazuje obóz Mariuszowi...Pierwsze 
słowa iiariusza: "Już ja was nauczę......!" 

Dh. "iacek   
. Stefan Nowak /oboźny/, yw. ilap- 

„afaż Włodarski /Kucharz/. 
mikołajki" i "Wróżki", była komenda 

Poniedziałek Gego - Sprawności.,.g"a polowa..przygotowanie się do biegu 
na stopnie....i pół dnia pracy dla właścicielki farmy. Trzeba było 
zrobić porządek w ogrodzie za domem. 

Wtorek 7ego — Wycieczka całodniowa razem z 2ką. 306: "Wycieczka była do 
muzeum lotniczego. Rano zjedliśmy śniadanie i był wymarsz do farmy 
udadlana Barton" gdzie spotkał nas autobus. Autobusem jechaliśmy przez 
dwie godziny, aż wreszcie dojechaliśmy do muzeum w Yeovilton. Ogląda- 
liśmy wystawy grupami. 5yła świetna wystawa lej iojny Swiatowej i nawet 
Concorde. Obiad zjedliśmy w Exmouth, gdzie również grupami poszliśmy na 
miasto. Była też okazja popływać w morzu. Wróciliśmy do obozu zadowoleni"    



  

8. 
Sroda Jego - 303: "Hariusz zachowywał się dziwnie, biegał po obozie 

rycząc :- Uczcie się ne stopnie!- Do tego stopnia że kazał nie robić 

sprawności i nie pisać kroniki. gkszość dnia uczyli my się. O 1zej 

doxładnie, odbyłe sie próba na stopnie - część pierwsza /wychowani 

harcerskie i religi jne/. 
wieczorem po ognisku, 

gwiżaże.-.- ż 
- zoaradno 

howanie fizycznej - obozy /wycioczki; 

yŚ przyrodoznawstw eno kładliśmy się 

ł wyma aga jncy ,. ale na jw mi przeżyciem byżo jak 
e 3 

;7lko dodać. ? CE że ns punkcie 566 

stacja ZoBtaćć ziedyś zańow a w dziwnych warunkach 

Aziewczyna!! 

ja : 

  Jzuartek Jego - ZI 
nocnego biegu, pobudka 
była o 1iej. Po południu 
zwizytował nas z Chorar— 
wi Druh iańkowski, 
był bardzo zadowolony 
tego co widział. Zdzi- 
wiony byż że obóz nasz 
tak szybxo przygotował 
się do inspekcji, i że 
tak młody obóz mógł być 
na takim poziomie. wie 
czorem przyjechaż do nes 
Dh. Włodek Ugaró: z 
Głównej kwatery, więc 
znów alarm, ale Dh. Wło- 
Gek głównie przyjechał 
żeby odebrać przyżecze- 
nie miu nowych młodzi- 
ków, którzy po odbytej 
próbie otrzymali krzyże 

W trzecim tygodniu byłem komendantem, 

Przyjechałem «* sobotę 'rezo sierpnia,razem 
z Jarkiem. Podróż była aługe i męcząca, Jak 

dojechaliśmy do obozu, : ja 
solidnie st zbudowany, jaka fajna jest 

atmosfera, a do tego dowiedzieliś śmy Się o 

sukcesach na złaziej 
Ilie musiałem zapoznawać się z pro- 

amem, bo go sam ułożyłem przed obozen, 

iszystko w trzecim tygodniu dobrze szło. 

Chłopcy ciężko pracowali ned sprawnościami 

i stooniami. Było bardzo przyjemnie być na 

obozie przez ten krótki czas, i widzieć 

owoce naszej pracy na zbiórkach podczas 

roku harcerskiego. lie moge się doczekać 

następnego obozu, bo potencjał naszych 

chłopców jest poteżny! 
Dh. Mariusz       

o lżej w nocy. 

Piatex 10ego - składanie obozu tak dobrze poszło, że nawet mieliś R 

Ikę nożna. Wieczorem odbyło sie takie ognisko dla jaj /??! 

obert przygotował słodycze i kakao. Wszyscy świetnie się bawili, 

oprócz Rafałn który nie był zadowolony bo Krzyś go dwa razy pocałował. 

Już tylko stały cztery namioty, a drzewo z pionierki spalili My » 

W nocy przyjóchali Marek W i Adam MH w ciężarówce, 

Sobota liego - Ostatnie uporzadkzowanie terenu i ładowanie ciężarówki. 

Wszystko sprawnie wykonane. Wróciliśmy do Londynu o a: 25. Obóz 

zanknał Hariusz ostatnimrozkazem w Bursie. Obóz byż elkim sukcesem 

„..bjył młody i naogół niedoświadczony. ....był sgnany... dobrze zbudo- 

wany...Polskość na wysokim poziomie...dobra komenda jak również 

program...wiele osiągnięć - mamy prawo być wszyscy dumni! 

DO ZOBACZZENIA.....l! NASTEPNYM ROKU.....IOŻE GDZI%5 W ZUROPIE 

S"0P P.1188 ZTOP PXEZOS STOP PLI55 STOP PRZSS 

w dniach 26 ego - 28ego Października obradowała w 

ośrodku harcerskim w Fenton Rada Vaczelna ZAP poza sj 

granicami kraju. 

Rada zaaprobowała harcerskie wyjazdy indywidualne 

i zbiorowe do Polski /wyjazdy drużyn/. Qa 

Rada uchwaliła że harcerstwo poza granicami kraju 

weźmie udział w światowym zlocie młodzieży w sierpniu Z 

GRCHIW dg 2 na którym będzie obecny Papież 

  

    
  

    

harcerskie.pi 

  

Januszek rozpraana SED .<1 

nep: 

Czy to prawda że liączy Dałwan to jest druha "alter ego"? 

Nie jestem zobowiązany odpowiedzieć na to pytanie 

mo znaczy że druh jest Rączym Bałwanem! 

Wolałbym nie mówić na ten temat. Do niczego s 

A gdybym się zapytał czy to prawda że druh n 

Bałwanem, to co by druh ' powiedział? 
A gdybym się zapytał pana reportera czy woli mieć własne zęby 

czy sztuczne szczęki, to co by pan reporter powiedział? 

A poza tym czemu twoje artykuży są zawsze spóźnione? 

3o mi zawsze zapóźno mówisz i nie mam dość czasu. Zresztą nie 

zmieniaj tematu. . zim Gruh wprawdzie jest. 

Gdybyśmy byli w USA to bym się powołał na piątą poprawkę, 

ale Oóhiewa: jesteśmy w Angli .....ależ zimną mamy pogodę...» 

Zapytam się po raz ostatni - czy to bytoby niesłuszne powie 

dzieć, że druh jest nie tylko Redaktorem uZawiszy" ale 

równie Raczym Pałwanem, albo nie, to znaczy nie, nie jestem 

Raczym Bałwanem, albo tak, nie jestem Rączym Bałwanem lub 

OdNTÓG. 1.2 

e nie przyznaję! R 
ie jest Rączym 

Podaj BEDA 
Tes. 
Dziekuję bardzo! 

h żyja wełniane ka...oops..loryfery! 

  

"70 nareszcie, prawie coś ala mnie udało in sie napisać!" 

uiiedziałem że poziom się nie utrzyma..." 
  

  
edaktorem" l bylym Ozczepowiym 

nBep: 

Jakie są Druha wrażenia z ostatnich 15vu lat "Zawiszy?" 

rusze przyznać, że najlepsze elementy we wszystkich 

davniejszych numerach to było tak zwane "Stefanspik; czyli 

to co ja pisałem na druziej stronie, bo to jest zawsze na 

poziomie i redktor musiał nic taa nie zmieniać pod groźbą 

dostania kijem po łbie! Ode mni rt! 

Tak, znam ten ból. Z moimi Pa OR byż identyczny problem. 

Zaczynało się tak "o" na poziomie, a kończyło się takimi 

bredniami, że nie można było poznać że to ten sam artykuż. 

Mie 40; delej z wywiadem - s szałem że Druh og roku już 

jest Szczepowym. 
jwadziśc pięć ósma! 

medaktor wstdza sobie bzdurki, bo taxi on już 

ak to prawda. Pewn eczoru uęoei do mnie 

błarał na kolanach żebym : maszyn? do pisania, 

więc mu pożyczyłem, ale pod warunkiem że zostanie Szczepo- 

wym. raszyna do pisania to poważna i odpowiedzialna rzecz. 

wiec co druh ma w planie na przyszłość. 

Jiewiele. Chcę tylko zawładnąć światem i zmusić wszystkich 

ludzi /nawet Francuzów, Hiszpanów etc, / do wstąpienia do 

ZNE IP! 

Dziękuję uprzejmie za czas, 

Ależ fajny gość!! i    



  

* Oźarsi bawią się 
kolwiek (rng "Kobwica" formalnie nie istnieje ta 
nax ciegle docierają do redakcji "Zawiszy" ró 

zach tego kregu oraz o byłych 

  

       
  

  
   
    

    

   

      

yty wódz zuch 
Joulsden, choć córeczka 

opuści przedszkole 
nym "London Services 

ccy /0n 
lanuja «upić dom « 
dzie się martwić, 

ndczej jest w 
on Hanager." 

    
  

    

  

- iobert Usszula .ozpsdzichows 
niu urodzil się 

chodzi do i ani 5teni. 
rt prowadzi urs drużynowych w Belgii 
że «o był prawdziwy "challenge: 

ją dwoje dzieci 
e starsza    

  

    
- Tedek i Danusia kościńscy przenieśli się ze swymi dziećmi do Pol 

zczie Padek energicznie działa w bankowości, ale dziadkom w Londy- 
nie tardzo tęskno za wnukami, 

      

- Grzegorz rluskowski wyjeżdża ciągle na długie wyprawy z zazranicz- 
nyni turystami, jako kierownik turystyczny, ale znajduje czas na 
ponoc w Szczepie /Sw Mikołaj, piknik/, 

     Zoysze Harysia Iorbaczewska, iojtek Gaworzewski, Iudek 
TLesocxi, Scott - też jeżdżą do Polski i pomasają, doradzają, 
organizują....liestety żaden z byłych czy obecnych członków» nie 
kandyduje do wyborów prezydenckich. O Jacku Kaniewskim nic nie 
słyszeliśmy. 

  

- Tomek larszewski w związku z propagowaniem sztuk pięknych i bada- 
niani rozwoju kultury, był w Polsce i wrócił bardzo zadowolony. 

żwa i i!ojtek Gaworzewscy dorobili się pięknej córeczki /2.10.90/ 
- Elżbiety. Syn Krzyś ma już dwa lata, 

   

  

- Ania /Benasiak/ i Tim Mathews maja córeczkę - Elę 
* CZYTELNIK 

- Sue i Zbyszek Ciechanowicz mają drugiego syna - Olka. "No nareszcie 

- Roma Paluch ma córkę - Eelenkę., PZW 
są plot; 

  

  - A Helenka I'uglewicz planuje wyjść. za mąż,     

« a RAA ME NI 

CEEEFTJJE Eni L (EFR. 
Aaam Xonidziela podjął się zawieźć sprzęt nasz i 2ki na teren 

obozu 40 tonową ciężarówką. Do towarzystwa i pomocy byli kobert 
weker i Romek Knopp. Nie daleko już terenu, na autostradzie cieża- 
rówka nawaliła. iatychmiast zajechała masa policji. Romek był 
bardzo zadowolony /???! red./ Firmy ratownicze nie ratowały bo 
firme od której ciężarówka była wynajęta już jest dobrze znana, 
wreszcie ciężerówka naprawiona i dojechali do terenu. 

Nażładowali sprzęt na przyczepę traktorową. Zjeżdżajac z 
górki do placu obozu, traktor się rozpędza, wpada w bagno i roz- 
rzuca sprzęt po całym polu. Tak się rozpoczął obóz. 

W powrotnej drodze, już po obozie, ciężarówka miała mały 
argument z autokarem /z Polski!/, ale sprawa załatwiona po Polsku 
/kijem w łeb! red./.Dzekujemy kierowcom - Adamowi i Markowi 
wilowskiemu za prowadzenie. Adam się ofiarował prowadzić ciężarów 

  

    

SE « GŁZATWUBA" /chyba zwariował!/, 

—=| harcerskie.pl   
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JATEN NICE 

  

2. Irek Ostrowski b 
bardzo wygadane. 
na pewno myśli o 

4, Rafał lubi 
zaprowadzi 
moe mna na myśli iwę 

      

   

   
e Aleksio,Stefan i J 

wszystkich chłopaków. 

.„ kapcio lubi dzi 
ancio na pewno 

  

ne 
tnie sprzątaźż, 

-odzić do pracy. 

młodo ę 
Kowalczyk. 

efan Towak lubi dziewczęta bardzo tajemnicze, które by 

ystko Gla niego poź 

11. 

się do list biura matrymonialnego 
to tam) znaleźli:- 

  

co chodzą w mundurach policy 
i ę Segal. 

  

stojne, małe i 
osy! Irek    

  

   

    

    
    

  

   
   

    

  

owale 

  

dziewczęta 
y fo do Xoś    

nopp lubi dzie 

    

   
sze lobiety, k 

bierejs??? Iapewno tu chodzi o Iwonę 

poświęciły. lubi robić rzeczy za plecani 

try /kni/. Stefanowi berdzo się podoba Ealinka 

  

Scibór lubia takie dziewczęta co lubia 
Czyli mowa tu o Iwonie Velickiej, 

  

9, iiichał P też lubi starsze kobiety - blondynki co lubia 

rzadzić. 

  
ECH 

10.Nie 

ariusz Soroczyński lubi U: 

joże ma na uwadze Joasię Skwirzyńską. 

  

a Ostrowskiego???/może to pomyłt- 

red./. 

wiemy co się stało z nunerem dziesiatym.. 

  

  

  

Komendantem Thorazwi w i.Brytanii jest teraz 

Druh Jan Parkola. omendantką jest Druhna Teresa 

Ciecierska, 
Hufcowym londyńskiego Hufca wjarszawa" został 

Druh Frenek Pepliński, a Hufcową Hufca harcerek 

"Bałtyk" - Druhna Dorota iiatuszewska. , 

W komendzie naszego Szczepu, za to, nie ma 

znian! : 

Nowym władzom składamy gratulacje, a , 

ustępującemu hufcowemu, Druhowi Michałowi Nalewajko 

pięknie dziękujemy za 8 lat "hufcowania" i ser- 

deczny stosunek do naszego Szczepu.   
  

  

 



  Kupa Lar0 
ZWIAZEK HARCERSTWA POLSKIEGO Jo redakcji napłynęło wiele 

Chorzgiew Harcerzy w W. Brytanii sratulacji i powinszowa: z 
KEFIEŃ WARCEEFY. WAREZOWEĆ okazji wydania 50ego numeru, 

s: również życzenia np. "połam 
rwctąek sich] e ae. | Sobie nogi" lub "niech cię 

piorun strzeli!" 
piw. PR>"mo Podajemy na tej stronicy 

A Kidskfo* pe "zwasda” DATCescce 

BRON Gratuluję z okazji 50ego 
Stawa Daku  degdikru numeru, ale w ostatnich 15tu 

ę latach nie byio ani jednego 
tugu, podaigkować 2a luk mska przezgłanie lafejngch numaróu artykułu o ludziach co noszą 

wspaniałego poszwa "duwisza" Czytam kuidy mum 1 „ulkim xalesony na wierzch spodni, 

zastod.nanóm . b malylk= dowiaduję sig miele « żyda Szaepe Batman 
* $wóku Kępa”, u. takie (aqgł.) mam dobry hw 1 roda czy b 
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Równie należy podkoeńke sam fakt, ie * Zawisza” się nadal Raczy Bałwan to ':obieta z 
wama pęlem, cegłek tiiqgająch jai 506; ulgjcy wodeę. innej planety, ztóra posiada 

Jake były redukł er (<anego !) paka wiem, tl. to wymaga osoczu! 
wysiłku « pracy 

*Zawiitu" at zmaalkim sSukcnem suzepu * Sanka Kępa” ; łącząc = 

łyko 2 gratulacji pod udrnem Redakcji , pragnę leż wyranć 

słowa zachęty, aby la pigkań robala była nadal (i zast) wipitrana 50 numerów, a redaktor sie 
pazer cały >zeep. jeszcze nie schował? 
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szanowny Panie «iedaktorze, 

liy, to znaczy firma Gadu, Gadu i Gadu /odtad odnośnie pierwsza 
npartia/ życzyny naszym klientom "Zawisza" jako ciało zbiorowe 
w sensie prawnym /odtad odnośnie 25a partia albo xlient/dużo 
powodzenia i szcześcia /ale nie finansowego, bo to na" wolno 
jato korporacji a in nie, tzn cej partii, ponieważ sa ciałem 
ni2 xonercjealnyn/, i wiele więcej ::1umeróv /odtad odnośnie trzecia 
partia czyli nuner w liczbie mnoziej/. 
  

Z poważaniem, 
  Gidu, Gadu i Gadu, i'otariusze 
Bźzyszczace buty,:rótkie 
włosy i pała w razu 
= oto jest. Ta jny.hauroccrz. 

    

  

byn chnciaż *yczyć "Zzwiszy" 
"iezo najlepszego, ale ponieważ 

» i nie mówia po Polsku, więc Dh .Tlarzgakj lof 
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  — - ile uważam że powinnisa 
Cszeatnin razen jak Liz wpadźa do mnie wogóle rozmawiać z ja:i- 

u: kawkę jak wyprowadzała swoje "cor- miś Polusani co chca urza- 
cios" na spacerek, to powiedziała że dzić ni:szy” rajem, ale w 
bardzo by chciaża przysłać nan tele- zasadzie nie ró*ćnię sio 
pal clo ateierdziia we  Jo03%0: nie opinią od Geotfrey”a,który 

o:; zrywać z tradycją, i przysle was wszystkich bardzo 
nau na. szu - lecie, KOCHAL. 2 
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